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IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE 

NÁZOV ZVS IMPEX, akciová spoločnosť 

IČO 36 302 848 

SÍDLO Ľ. Štúra 1  

 018 41 Dubnica nad Váhom 

 

PRÁVNA FORMA akciová  spoločnosť 

 Zapísaná v obchodnom registri: 

 Obchodný súd Trenčín 

 Oddiel: Sa, Vložka číslo: 10104/R 

 

ZÁKLADNÉ IMANIE  200 600  EUR 

 

SPOJENIE telefón:  00421 042 4405601 

 fax:        00421 042 4421603 

 

PREDMET ČINNOSTI strojná výroba     

 výroba vzduchových, ručných zbraní    

 a malokalibrovej munície 

 

ŠTRUKTÚRA AKCIONÁROV ATLAN GROUP, spol. s r.o.  66 % 

 ZVS industry, a.s.  34 % 
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ŠTATUTÁRNI  ZÁSTUPCOVIA  A VEDENIE  SPOLOČNOSTI 

  

PREDSTAVENSTVO 

 

PREDSEDA  PREDSTAVENSTVA Ing. Miroslav Solava 

 

ČLENOVIA Ing. Dagmar  Petrušová 

 Bc.  Pavol Ondrejka 

 

 

DOZORNÁ RADA 

 

PREDSEDA DOZORNEJ RADY Ing. Vladimír Ďuriš 

   

ČLENOVIA Ing. Ľubomír Sáraz 

 Ing. Juraj Solava 

 

  

VÝKONNÉ VEDENIE 

 

VÝKONNÝ  RIADITEĽ Bc.  Pavol Ondrejka 
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ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

VALNÉ ZHROMAŽDENIE 

DOZORNÁ RADA 

VÝKONNÝ RIADITE Ľ 

PREDSTAVENSTVO 

ZMOCNENEC 
MANAŽMENTU  

TECHNICKÝ ÚSEK  
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STAROSTLIVOSŤ O DM 
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PRÍHOVOR PREDSEDU PREDSTAVENSTVA 

Rok 2013 prinášal  veľa zmien,  ale aj nových 
výziev pri plnení stanovených cieľov 
v neustále náročnejších podmienkach. Nielen 
na predajnom trhu ale všeobecne v rámci 
slovenskej ekonomiky. Úspechy v zložitých 
podmienkach si všetci dokážeme vážiť oveľa 
viac, ako keby sme ich zaznamenali 
v priaznivejšom období. 

Po dlhých rokoch dynamického rastu 
a udržiavaní si stabilných hospodárskych 
výsledkov, minulý rok  bol obdobím, kedy  
sme dosiahli najnepriaznivejší výsledok oproti 
bezprostredne predchádzajúcim rokom.  

Skutočnosť, ktorá najviac vplývala na 
hospodársky výsledok bola, že nie všetky 
obchodné prípady sa podarilo zrealizovať 
s takou mierou zisku, aká sa dosahovala 
v predchádzajúcich obdobiach.  

Aj napriek všetkým týmto okolnostiam sme sa 
nevzdávali a hľadali cesty, ktorými by sme 
posilnili naše trhové postavenie v oblastiach, 
v ktorých podnikáme. Na základe 
dosiahnutých výsledkov môžeme pozitívne 
hodnotiť zastabilizovanie výroby 
malokalibrovej munície a jej postupný nárast  
týkajúci sa objemu výroby, ktorý je  
limitovaný možnosťami technologického 
zariadenia. V oblasti ručných zbraní sa 
nepodarilo naplniť vytýčené ciele,  dôvodom 
je zmena v dodávateľskom reťazci, zmena 
technológií, ktorá bola zameraná na 
zefektívnenie výroby i na potrebu zladiť tieto 
zmeny so stávajúcou súčiastkovou základňou.  

Táto oblasť otvára obrovské možnosti nielen 
v oblasti technologického rozvoja, zavádzania 
nových technológií ale i vytvárania nových 

pracovných miest pre mladých, s perspektívou 
ďalšieho odborného rastu. 

V ekonomickej oblasti sme pokračovali 
v zavádzaní úsporných opatrení  v takmer 
celej oblasti prevádzkovej činnosti. 

V priebehu minulého roka sme sa snažili, aby 
nami vyrábané produkty dosahovali 
požadovanú kvalitu.   

Naše zámery vždy smerovali k tomu, aby sme 
udržiavali zamestnanosť, štandardnú kvalitu 
životnej úrovne, nakoľko cítime spätosť 
s tunajším regiónom. 

Aj napriek tomu, že naša spoločnosť pociťuje  
dopady ekonomickej recesie, pozeráme do 
budúcnosti s optimizmom. Sme si vedomí, že 
budeme musieť čeliť mnohým výzvam, no 
naše zámery a rozhodnutia vždy budú 
smerovať k tomu, aby si naša spoločnosť 
udržala stabilnú pozíciu nielen v regionálnom 
ponímaní, ale aby bola konkurencieschopnou 
firmou i v medzinárodnom rozsahu.  Pevne 
veríme, že zavedením nových výrob 
a uvedením týchto výrobkov na trh spolu so 
zamestnancami, ktorí sú pre nás oporou, sa 
nám podarí preklenúť obdobie recesie. 
Tímovou prácou, dôslednejším, kvalitnejším, 
efektívnejším  a rýchlejším plnením 
výrobných úloh sa nám podarí splniť 
stanovené  ciele vytýčené do budúcnosti, 
nakoľko máme pred sebou ešte stále  veľmi 
náročné obdobie. 
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VÝROBA A OBCHOD 

V  tomto období podstatná časť produkcie 
spočívala vo výrobe malokalibrovej munície, 
ktorá predstavovala 54% z celkového objemu 
tržieb. 

Štruktúra hlavných odberateľov zostala na 
podobnej úrovni ako v roku 2012, ale podiely 
jednotlivých druhov dodávok sa výrazne 
zmenili, najväčší pokles o 76% bol vo výrobe 
vzduchoviek pre Českú Zbrojovku. Výrazný 
nárast v roku 2013 je vo výrobe 
malokalibrovej munície pre spoločnosť ZVS 
holding a Českú Zbrojovku. 

K stabilným zákazníkom patrili spoločnosti 
ZVS holding s dodávkami komponentov pre 
vyššie zostavy v objeme 20% a G+J 
s dodávkami výrobkov pre polygrafický 
priemysel v objeme 14% z predanej 
produkcie.  

Dodávky do ostatných oblastí predstavovali 
z celkového objemu výroby zanedbateľný 
podiel. 

 

 

NÁZOV ROK  2012 ROK  2013 Śtruktúra tržieb za rok 2013 

Komponenty pre vyššie zostavy 167 821 606 397 20,2 

Vzduchovky 1 117 209 268 061 8,9 

Výroba G+J 518 766 408 970 13,7 

Merná a čerpacia  technika 34 103 14 202 0,5 

Externé služby 32 411 85 980 2,9 

Výroba MKM - náboje 822 955 1 612 042 53,8 

Výroba obalov 34 230 0 0 

SPOLU 2 727 495 2 995 652 100,00 

 

 

Štruktúra tržieb podľa teritória
 za rok 2013

Slovenská republika 91 %

Zahraničie 9 %

Štruktúra exportu podľa krajiny vývozu 
za rok 2013

Česká republika  98,8%
Dánsko  0,7 %
Nemecko 0,5%
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KVALITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zabezpečenie kvality vychádzalo zo 
schválenej politiky kvality, ako aj cieľov 
kvality pre rok 2013. Rozhodujúcimi 
oblasťami v zabezpečení kvality bola 
orientácia na zákazníka, zamestnancov, 
produkt a životné prostredie. 

V oblasti orientácie na zákazníka bola 
venovaná pozornosť zlepšeniu vzájomnej 
komunikácie a zabezpečeniu fungovania 
spätnej väzby, čo vytvára predpoklad pre 
trvalé zlepšovanie. Spokojnosť ako aj dôvera 
zákazníkov sa stala kľúčovou v napredovaní 
spoločnosti. Tejto oblasti bude potrebné 
venovať pozornosť aj v budúcnosti. 

V oblasti kvality produktu bola venovaná  
pozornosť nielen monitorovaniu a meraniu 
produktu, procesov a systému ale aj 
technickej dokumentácii a realizačným 
činnostiam, v ktorých kľúčovú rolu zohráva 
ľudský faktor.  

V súlade so strategickým zámerom 
spoločnosť rozšírila výrobný program            
o výrobu ručných zbraní a streliva.                
V priebehu roka boli prijímané opatrenia na 
stabilizovanie hlavných procesov 
a zabezpečenie reprodukovateľnosti. I napriek 
týmto krokom sú v tejto oblasti rezervy, ktoré 
bude potrebné v budúcnosti riešiť. 

V oblasti ochrany životného prostredia ako aj 
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci bola 
vykonaná revízia riadiacej dokumentácie        
a spoločnosť zabezpečila dostatočné zdroje    
k tomu, aby boli plnené legislatívne 
požiadavky na všetkých stupňoch.   
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ĽUDSKÉ ZDROJE

Dôležitým faktorom pre úspešné uplatnenie 
firmy na trhu práce je dobré zvládnutie úloh 
z oblasti riadenia ľudských zdrojov. Tejto 
oblasti sa preto venuje aj náležitá pozornosť, 
ktorá je zameraná  na vzdelávanie  
zamestnancov, mzdové ohodnotenie a taktiež 
na oblasť zamestnaneckých výhod.  

Vzdelávanie zamestnancov sa orientuje 
jednak na oblasť bezpečnosti a ochrany 
zdravia pri práci  a taktiež periodicky 
preškoľujeme zamestnancov pracujúcich 
s rôznymi mechanizmami. Zabezpečujú sa aj 
školenia súvisiace s  legislatívnymi zmenami  
v oblasti administratívy, ako aj pri procesoch 
súvisiacich s výrobou. Zamestnanci majú 
možnosť zúčastniť sa aj na rôznych 
konferenciách a výstavách. 

Mzdové ohodnotenie  zamestnancov sa skladá 
zo základnej zložky mzdy, ktorá je pevná 
a z pohyblivej zložky, ktorú majú možnosť 

vedúci zamestnanci na im zverenom úseku 
mesačne prehodnocovať. Základným 
kritériom pre prehodnotenie pohyblivej 
zložky je u výrobných robotníkov dosiahnuté 
percento plnenia výkonových noriem 
a u ostatných zamestnancov kvalita plnenia 
im zverených úloh. 

Využíva sa aj prémiový systém, ktorý súvisí 
s výsledkom plnenia úloh jednotlivých 
prevádzok a organizácie ako celku za   daný 
štvrťrok.  

Oblasť zamestnaneckých výhod  tvoria hlavne 
príspevky zamestnávateľa na doplnkové 
dôchodkové sporenie. Z prostriedkov 
sociálneho fondu sú poskytované finančné 
príspevky pre zamestnancov. Pri pracovných 
výročiach zamestnanci dostávajú finančný 
príspevok ako odmenu za vernosť 
spoločnosti. 

 

  

 

2010 2011 2012 2013

105 100 123 138

Priemerný stav zamestnancov
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Štruktúra zamestnancov v roku 2013 

   Jednicoví  62 %    Režijní  15 %

   THP  22 %    POP  1 %
 

 

 

Veková štruktúra zamestnancov 
 v roku 2013 

  Do 30 rokov   13 %   31 do 40 rokv   13 %

  41 do 51 rokov   20 %   Nad 51 rokov   54 %

Vzdelanostná štruktúra zamestnancov 
v roku 2013 

  Základné  8 %   Stredné odborné  37 %

  Stredné úplné  40 %   Vysokoškolské  15 % 
 

 

2010 2011 2012 2013

606 634 614 620

Vývoj priemerného zárobku 
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INVESTÍCIE 

Jedným z predpokladov zachovania 
konkurencieschopnosti je i vhodná investičná 
politika. V roku  2013 investície predstavovali 
v celkovej čiastke 78 134 €.   

Rozhodujúce v rámci obstarania investícií 
boli formy pre výrobu súčiastok pištolí. Zo 
strojných investícií bolo zakúpené zariadenie 
na meranie k balistickému analyzátoru.  

Všetky investície boli obstarávané  za účelom 
zvýšenia efektívnosti a kvality výroby. 

. 

 

 

 

  

2010 2011 2012 2013

128 647 480 196 88 135 78 134

Prehľad obstarania investícii 

 

 

Obstaranie  investícií   v roku 2013

  Pozemky a budovy  0 %   Formy 95,9 %

  Stroje a zariadenia  4,1 %  Software  0 %
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FINANČNÁ SPRÁVA 

ÚDAJE Z INDIVIDUÁLNEHO VÝKAZU ZISKOV A STRÁT  K 31.decembru 2013 

  2 012 2 013 

EUR   

Tržby z predaja tovaru 0 12 804 

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru  0 12 666 

Obchodná marža  0 138 

Výroba  5 021 493 5 293 364 

Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb  3 150 893 3 259 001 

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 313 263 588 856 

Aktivácia  1 557 337  1 445 507  

Výrobná spotreba  3 827 799 3 712 011 

Spotreba materiálu, energie a neskladovateľných dodávok  3 283 042 3 230 747 

Služby  544 757 481 264 

Pridaná hodnota  1 193 694 1 581 491 

Osobné náklady  1 369 618 1 542 067 

Mzdové náklady  932 162 1 057 735 

Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva  52 456 52 456 

Náklady na sociálne zabezpečenie   347 777 392 425 

Sociálne náklady   37 223 39 451 

Dane a poplatky  41 375 42 912 

Odpisy majetku  104 047 91 294 

Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu  68 012 82 341 

Zostatková cena predaného majetku a predaného materiálu  20 647 24 297 

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 1 131 3 106 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti   333 441 30 866 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť  30 390 25 912 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnost 27 939 -34 890 

Tržby z predaja cenných papierov 0 0 

Predané cenné papiere a podiely 0 0 

Výnosové úroky 695 65 

Nákladové úroky   285 9 107 

Kurzové zisky   184 84 

Kurzové straty   2 271 345 

Ostatné náklady na finančnú činnosť    7  453 7  358 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  - 9130 - 16 661 

Daň z príjmov z bežnej činnosti  6 740 11 

  splatná 6 740 11 

  odložená 0 0 

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti  12 069 -51 562 

Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti  0 0 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie                                     12 069 -51 562 
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ANALÝZA VÝSLEDKOV HOSPODÁRENIA 

  2012 2013 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 27 939  -34 890  

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  -9 130 -16 661 

Daň z príjmov z bežnej činnosti  splatná 6 740 11 

Daň z príjmov z bežnej činnosti odložená 0 0 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie                                     12 069 -51 562 

 

UKAZOVATEĽ M.j. 2012 2013 
Porovnanie          
2013/2012 

  Výnosy celkom EUR 5 423 825 5 419 524 -4 301 

  Výroba  EUR 5 021 493 5 293 364 271 871 

  Náklady celkom EUR 5 411 756 5 471 086 59 330 

  Pridaná hodnota EUR 1 193 694 1 581 491 387 797 

  Hospodársky výsledok EUR 12 069 -51 562 -63 631 

  Pridaná hodnota/pracovník EUR 9 705 11 460 1 755 

  Výnosy/pracovník EUR 44 096 39 272 -4 824 

  Pridaná hodnota/mzdy EUR 1,28 1,50 0,22 

  Výnosy/mzdy EUR 5,82 5,12 -0,70 

  Priemerný zárobok EUR 614 620 6 

  Priemerný stav pracovníkov osoby 123 138 15 

 
 

Výsledok hospodárenia nedosiahol úroveň 
predchádzajúcich rokov. Na uvedený 
nepriaznivý stav vplývali hlavne nasledovné 
skutočnosti: 

− potreba riešiť nové vývojové úlohy vo  
vlastnej réžii 

− zvýšenie mzdových nákladov,  nákladov 
na sociálne poistenie a sociálnych 
nákladov vo väzbe na nárast priemerného 
zárobku a výnosy na pracovníka 

− zvýšenie nákladov na kooperácie, ceny 
energií a nákladov na poplatky  

 

Ekonomická recesia, ktorá sa prejavila           
v celom hospodárstve, mala dopad i na našu 
spoločnosť. V dôsledku negatívnych 
externých vplyvov sa nepodarilo dosiahnuť 
takú úroveň vývoja ekonomických                  
a prevádzkových ukazovateľov, ako               
v predchádzajúcich rokoch, čo nútilo vedenie 
spoločnosti počas celého roka hľadať 
možnosti a       opatrenia smerujúce 
k zabráneniu ešte výraznejšieho zhoršenia  
hospodárenia spoločnosti. 
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VÝNOSY 

V roku 2013 naša spoločnosť dosiahla oproti 
predchádzajúcemu obdobiu nižšie výnosy 
o 0,1%, čo v absolútnom vyjadrení 
predstavuje hodnotu 4 301 Eur.  

Pokles výnosov v hlavnej miere ovplyvnili 
nižšie výnosy z ostatnej hospodárskej činnosti 
a aktivácie. Ostatné položky výnosov dosiahli 
priaznivejšie hodnoty ako v predchádzajúcom  
období. 

 

NÁKLADY 

Nákladová oblasť v nadväznosti na znížené   
výnosy zaznamenala i napriek tomu nárast.  
Najväčší vplyv na nárast nákladov má  
zvýšenie osobných nákladov, kooperácií 
a úrokov z úveru. Náklady  menej významne 
ovplyvnili aj zvýšené ceny energií 
a poplatkov. 

Osobné náklady sú vyššie,  z dôvodu zvýšenia 
základnej tarifnej zložky miezd o 3% oproti 
roku 2012. S tým súvisí aj nárast nákladov na 
sociálne poistenie a sociálnych nákladov.   

Ukazovateľ v EUR Rok 2012 Rok 2013 

  Prevádzkové náklady 5 395 007 5 454 265 

z toho:   Spotreba materiálu a energie 3 283 042 3 230 747 

    Náklady na predaný tovar 0 12 666 

    Služby  544 757 481 264 

    Osobné náklady 1 369 618 1 542 067 

    Dane a poplatky 41 375 42 912 

    Odpisy dlhodob. nehm. a hmotného majetku 104 047 91 294 

    Zost. cena predaného majetku a materiálu 20 647 24 297 

    Ostatné náklady na hospodársku činn. 31 521 29 018 

  Finančné náklady 10 009 16 810 

  Mimoriadne náklady 0 0 

    Daň z príjmu 6 740 11 
Náklady celkom 5 411 756 5 471 086 

 

 

Ukazovateľ v  EUR Rok 2012 Rok 2013 

  Prevádzkové výnosy 5 422 946 5 419 375 

z toho   Tržby z predaja tovaru 0 12 804 

    Tržby z predaja výrobkov a služieb 3 150 893 3 259 001 

    z toho: - výroba výrobkov 2 727 495 2 995 652 

                 - ostatné služby 423 398 263 349 

    Zmena stavu vnútroorg. zásob 313 263 588 856 

    Aktivácia 1 557 337 1 445 507 

    Tržby z predaja dlhodob. maj. a mater. 68 012 82 341 

    Ostatné výnosy z hosp. činnosti 333 441 30 866 

  Finančné výnosy 879 149  

  Mimoriadne výnosy 0 0 
Výnosy celkom 5 423 825 5 419 524 
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ÚDAJE Z INDIVIDUÁLNEJ SÚVAHY K 31.decembru 2013 

  2012 2013 

 MAJETOK   

 NEOBEŽNÝ MAJETOK 1 009 236 996 076 

 Dlhodobý nehmotný majetok 10 611 7 074 

 Dlhodobý hmotný majetok 998 625 989 002 

 Dlhodobý finančný majetok 0 0 

 OBEŽNÝ MAJETOK 1 734 625 2 225 912 

 Zásoby 1 212 903 1 748 357 

 Dlhodobé pohľadávky 4 4 

 Krátkodobé pohľadávky 348 376 455 837 

 Finannčné účty 173 342 21 714 

 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 7 233 3 493 

 AKTÍVA CELKOM 2 751 094 3 225 481 

    

 VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY   

 VLASTNÉ IMANIE 1 174 447 1 122 885 

 Základné imanie 200 600 200 600 

 Kapitálové fondy 3 320 3 320 

 Fondy zo zisku 317 324 317 324 

 Výsledok hospodárenia minulých rokov 641 134 653 203 

 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 12 069 -51 562 

 ZÁVÄZKY 1 559 702 2 087 781 

 Rezervy 29 400 45 040 

 Dlhodobé záväzky 378 506 378 261 

 Krátkodobé záväzky 1 075 155 1 171 426 

 Bankové úvery a výpomoci 76 641 493 054 

 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 16 945 14 815 

 VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY CELKOM 2 751 094 3 225 481 
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STAV MAJETKU A ZDROJOV 

V priebehu roka 2013 sa hodnota aktív 
zvýšila oproti predchádzajúcemu  obdobiu                 
o 474 387 Eur.  

Majetok je zložený z neobežných aktív 
30,9%, obežných aktív 69% a časového 
rozlíšenia 0,1%. 

Uvedené zvýšenie ovplyvnili jednotlivé druhy 
majetku nasledovnými pohybmi. 

Neobežný majetok sa znížil  o 13 160 Eur 
z dôvodu, že oprávky na existujúci majetok 
boli vyššie ako novoobstarané  investície. 

 Hlavnou položkou, ktorá prispela 
k celkovému zvýšeniu  majetku v porovnaní 
s minulým rokom, predstavujú obežné aktíva, 
ktoré narástli o 491 287 Eur. 

Aj v tejto kategórii aktív boli pohyby 
jednotlivých položiek rozdielne. Zásoby           

narástli z dôvodu nábehu nových výrob o 
535 454 EUR.  

Časové rozlíšenie v oblasti aktív zaznamenalo 
zníženie o 3 740 Eur. 

 

Vlastné imanie spoločnosti je v porovnaní    
so stavom k 31.12.2012 nižšie o 51 562 Eur.  
Vplyv na túto skutočnosť mal záporný 
hospodársky výsledok. 

Záväzky oproti minulému účtovnému obdobiu 
zaznamenali zvýšenie. Narástli krátkodobé 
záväzky z obchodného styku o 96 271 EUR a 
bežné bankové úvery o 416 413 EUR, čo má 
priamy súvis s nárastom zásob. 
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ÚDAJE Z INDIVIDUÁLNEHO VÝKAZU PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31.decembru 2013 

  2012 2013 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti    
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov  18 809 -51 551 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 121 680 105 084 

Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku  104 047 91 294 

Zmena stavu opravných položiek 1 129 3 106 

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov  17 178 1 610 

Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov  0 0 

Úroky účtované do nákladov  285 9 107 

Úroky účtované do výnosov  -695 -65 
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom k 31.12.13 

0 0 

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným 
ekvivalentom k 31.12.13 

16 43 

Výsledok z predaja dlhodobého majetku -134 0 

Ostatné položky nepeňažného charakteru -146 -11 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu -858 794 -113 067 

Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti 217 256 -105 692 

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti -657 528 528 079 

Zmena stavu zásob -418 522 -535 454 

Prijaté úroky 695 65 

Výdavky na zaplatené úroky -285 -9 107 

Príjmy z dividend a iných podielov na zisku 0 0 

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku 0 0 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky 71 242 -4 875 

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti -646 653 -73 451 

Peňažné toky z investičnej činnosti   

Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -14 148 0 

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku  -73 987 -78 134 

Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 134 0 

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov  0 0 

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti  -88 001 -78 134 

Peňažné toky z finančnej činnosti   

Peňažné toky vo vlastnom imaní -20 670 0 

Výdavky spojené so znížením fondov  -20 670 0 

Príjmy z úverov poskytnuté bankou 76 641 0 

Čisté peňažné toky z finančnej  činnosti  55 971 0 
   
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov -678 683 -151 585 
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 
účtovného obdobia  

852 041 173 342 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia  

173 358 21 757 

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňaž. prostriedkom a peňaž. ekvivalentom  -16 -43 
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného obdobia 

173 342 21 714 
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VYBRANÉ  UKAZOVATELE  FINANČNEJ  ANALÝZY 

  Min Opt Max 2012 2013 
Okamžitá likvidita 0,8 0,9 1 0,15 0,02 
Bežná likvidita 1 1,5 2 0,45 0,41 
Celková likvidita 1,5 2,5 4 1,51 1,90 
Čistý pracovný kapitál    582 829 561 432 
Podiel obežného a neobežného majetku    1,72 2,23 
Podiel obežného majetku    0,63 0,69 
Podiel neobežného majetku    0,37 0,31 
Opotrebovanosť dlhodobého majetku    0,27 0,26 
Stupeň odpísania dlhodobého majetku    0,73 0,74 
Obrat pohľadávok    9,24 7,36 
Obrátka zásob    2,65 1,92 
Rentabilita celkového kapitálu    0,00 -0,02 
Rentabilita vlastného kapitálu    0,01 -0,05 
Rentabilita tržieb    0,00 -0,02 
Rentabilita nákladov    0,00 -0,01 
Ukazovateľ finančnej samostatnosti 0,5   0,43 0,35 
Ukazovateľ finančnej stability    0,56 0,47 
Podiel cudzieho a vlastného kapitálu   0,7 1,33 1,86 
Podiel vlastného a cudzieho kapitálu 1,5   0,75 0,54 
Celková zadĺženosť   0,5 0,57 0,65 
Koeficient zadĺženosti    1,76 1,54 
Nákladová náročnosť tržieb 0,3 2 4,5 1,68 1,63 
Altmanov Z-score model 1,2 2,9  1,90 1,50 

       
 

Finančná situácia: Ukazovatele bežnej         
a celkovej likvidity nedosahujú optimálne 
hodnoty. Pri bežnej likvidite je priaznivé ak 
krátkodobé záväzky nepresahujú hodnotu 
finančného majetku a pohľadávok, pričom 
naša spoločnosť  dosiahla hodnotu 244 %. 

Majetková situácia: Ukazovateľ finančnej 
stability (samostatnosti) vyjadruje schopnosť 
kryť potreby akciovej spoločnosti vlastnými 
zdrojmi financovania, v roku 2013 sme 
dosiahli hodnotu 47 %.  

Výnosová situácia: Rentabilita kapitálu, 
nákladov a tržieb v roku 2013 – pokles, 
ovplyvnený hospodárskou krízou a nábehom 
nových výrob. 

Altmanov Z-score model  ( test bankrotu) 
v r. 2013 spoločnosť dosiahla hodnotu 1,50 čo 
znamená, že sme podnik s dobrou finančno-
ekonomickou situáciou. 

 

 

 

V Dubnici nad Váhom, dňa 25. 03. 2014 

 

Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu 
účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je 
účtovnou jednotkou: 


